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USA nie będą tolerować gróźb ze strony KRLD i odpowiedzą „na
każde zagrożenie lub atak we właściwy sposób”, powiedziała
dziennikarzom przedstawicielka Departamentu Stanu USA z Biura
Spraw Azji Wschodniej i Pacyfiku, Susan Tornton.[SN]

Przedstawicielka  Departamentu  Stanu  powtórzyła,  że  USA  nie
zamierzają „pozwolić Korei Północnej na zachowywanie się w
zagrażający  sposób”.  „Nie  ma  w  stosunku  do  tego  żadnej
tolerancji,  w  stosunku  do  tych  bezprawnych  programów  —
jądrowego i rakiet balistycznych” — dodała Tornton. „USA dały
jasno do zrozumienia, że chcemy rozwiązać ten problem poprzez
pokojową denuklearyzację Półwyspu Koreańskiego, zdecydowanie
nie  dążymy  do  konfliktu  lub  zmiany  reżimu”  —  dodała
Tornton.[SN]

W chwili obecnej nic nie wskazuje na to aby sytuacja w Azji
Wschodniej miała się uspokoić. Jest wręcz przeciwnie – Stany
Zjednoczone ściągają w okolice Półwyspu Koreańskiego kolejne
lotniskowce,  zaś  Korea  Północna  zapowiada  kolejne  testy
rakietowe.[ZNZ]

W  niedzielę  w  mieście  portowym  Sinp’o  odpalono  nieznany
pocisk,  który  eksplodował  tuż  po  starcie.  Nieudany  test
rakiety  a  także  groźby  USA  wcale  nie  zniechęcają  Korei
Północnej.  Wiceminister  Spraw  Zagranicznych  Han  Song-Ryol
ogłosił,  że  jego  kraj  będzie  przeprowadzać  jeszcze  więcej
testów  rakietowych,  przy  czym  wskazał,  że  to  Amerykanie
zachowują się prowokacyjnie i dążą do wojny. Polityk dodał, że
agresja  Stanów  Zjednoczonych  spotka  się  z  atakiem
nuklearnym.[ZNZ]

Wiceprezydent Mike Pence ogłosił w Korei Południowej, że era
strategicznej cierpliwości dobiegła końca. W tym samym czasie,
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południowokoreańska  agencja  Yonhap  powiadomiła,  że  Stany
Zjednoczone wysyłają w punkt zapalny kolejne lotniskowce. USS
Carl Vinson wraz z innymi okrętami wojennymi pojawi się w
pobliżu  Korei  Południowej  25  kwietnia.  Dwa  kolejne
lotniskowce,  USS  Ronald  Reagan  i  USS  Nimitz,  zostaną
rozmieszczone  na  Morzu  Japońskim,  również  w  przyszłym
tygodniu.[ZNZ]

Korea  Południowa  i  USA  mogą  zorganizować  wspólne  manewry
wojskowe  z  udziałem  trzech  lotniskowców.  Prezydent  Donald
Trump oczekuje, że Chiny „zrobią porządek” z Kim Dzong Unem,
lecz  władze  w  Pekinie  podobno  domagały  się  spotkania  z
północnokoreańskim rządem ale ich prośba została zignorowana.
Jak widać sytuacja jest wciąż bardzo napięta. Amerykańskie
władze przypominały, że w kwestii Korei Północnej wszystkie
opcje, w tym także operacja wojskowa, wciąż „pozostają na
stole”.[ZNZ]

Jeśli Korea Północna nie powstrzyma się od dalszych działań,
które zagrażają stabilności na Półwyspie Koreańskim, kraj może
popełnić  rytualne  samobójstwo.  Zresztą  jeśli  wierzyć
tamtejszej propagandzie, Pjongjang w razie wojny jest podobno
w stanie zająć całą Koreę Południową i zniszczyć wszystkie
wrogie wojska w ciągu 3 dni.

Na samym końcu powyższego materiału wideo można przeczytać:
„Departament  Obrony  USA  i  armia  Korei  Południowej  tworzą
symulacje  komputerowe,  lecz  nie  chcą  udostępnić  rezultatów
opinii publicznej. Powody są zrozumiałe.”[ZNZ]

Rosyjscy  eksperci  ocenili  wpływ  ewentualnego  konfliktu
nuklearnego  z  Koreą  Północną  na  losy  świata.  W  przypadku
niekorzystnego  wiatru  Władywostok  po  dwóch  godzinach  od
wybuchu obejmie radioaktywna chmura, a region ten stanie w
obliczu katastrofy humanitarnej ze względu na setki tysięcy
uchodźców,  którzy  udadzą  się  do  Rosji  –  takie  prognozy
wieszczy Gazeta.ru.[ZNZ]



Korea  Północna  zagroziła  zniszczeniem  amerykańskiego  okrętu
Carl  Vinson,  który  zmierza  do  jej  brzegów,  a  także
amerykańskich bazach wojskowych i rezydencji prezydenta Korei
Południowej. Skrajne scenariusze są obecnie analizowane przez
światowe media. Stany Zjednoczone mogą dokonać prewencyjnego
uderzenia na „mocarstwo” Kim Dzon Una. KRLD jest przygotowana
do kolejnego szóstego testu nuklearnego.[ZNZ]

Konsekwencje konfliktu mogą być nieprzewidywalne dla całego
regionu,  ostrzega  rosyjski  Ośrodek  Studiów  Koreańskich,  a
także Instytut Studiów Wschodnich. Profesor Władimir Kuzniecow
z  Rosyjskiej  Akademii  Nauk  w  komentarzu  dla  Interfax
stwierdził, że chmura radioaktywna dotrze nad terytorium Rosji
Zagrożone  są  także  Chiny,  Japonia  i  oczywiście  Korea
Południowa.[ZNZ]

Po  ataku  gwałtowanie  pogorszy  się  sytuacja  na  Półwyspie
Koreańskim,  a  Rosji  grozi  napływ  uchodźców  ze  względu  na
słabość struktur administracyjnych i policyjnych w tym rejonie
kraju.  Chiny  od  dawna  przygotowują  się  na  najgorsze,
wzmacniając  kontrole  na  granicach.  Ludziom  w  tym  regionie
świata  grozi  katastrofa  i  kryzys  humanitarny.  Moskwa
tradycyjnie  przeciwstawia  się  twardej  linii  Zachodu  wobec
Korei  Północnej.  Rosjanie  wzywają  do  korzystania  z
dyplomatycznych  metod  rozwiązania  konfliktu.  Nie  wiadomo
jednak, czy ich intencje są do końca szczere.
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